
                                                                     

Uchwała Nr L/405/2021 
Rady Miejskiej w Łomiankach 
z dnia 21 grudnia 2021 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/391/2021 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 25 listopada 
2021 roku w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla Radnych Rady Miejskiej  
w Łomiankach   

 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 oraz 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zmianami) w związku z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o 
zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1834) Rada Miejska w Łomiankach uchwala, co 
następuje: 

§ 1 

Zmienia się w § 4 uchwały Nr XLVII/391/2021 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 25 listopada 2021 
roku i nadaje mu następujące brzmienie: 
„ 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 2 ulega obniżeniu o 10%, za każdą nieobecność 
radnego na sesji Rady oraz na posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem, z zastrzeżeniem ust. 2 
i ust. 3. 
2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które 
uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 
3. Dieta ulega obniżeniu proporcjonalnie za każdy dzień niewykonywania funkcji radnego. 
4. Przewodniczący Rady ma prawo usprawiedliwić nieobecność radnego w pracach rady i jej 
komisjach w przypadkach uzasadnionych.” 
 

§ 2 

Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 



 

UZASADNIENIE 

Problematykę diet radnych regulują przepisy ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym. Zgodnie 
z art. 25 ust. 4  ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na zasadach ustalonych przez radę 
gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Natomiast zgodnie z ust. 
6 rzeczonego artykułu wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu 
miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r.  
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). Należy też wskazać, że stosownie do ust. 8 art. 25 ustawy o samorządzie 
gminnym  rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez 
radnego. Jednocześnie dieta nie może, co do zasady, mieć charakteru ryczałtowego i być wypłacana 
niezależnie od aktywności radnego, dlatego też w § 4 dodano ustęp w brzmieniu „Dieta ulega 
obniżeniu proporcjonalnie za każdy dzień niewykonywania funkcji radnego.” 

 


		2021-12-27T14:14:48+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2021-12-27T14:15:04+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska




